
Committee / Commission

DEVE
Meeting of  /  Réunion du

02-03/09/2009

BUDGETARY AMENDMENTS / 
AMENDEMENTS BUDGÉTAIRES

Rapporteur:  Gay MITCHELL

LV LV





3

Grozījuma projekts 5529 === DEVE/5529===

Atsauces budžeta pozīcija : 19
 << iesniedza Anna Záborská >>
-------------------------------
4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

19. sadaļa Ārējās attiecības
Grozīt piezīmes šādi:

Nosaukums:
Ārējās attiecības

Vispārējie mērķi:
Piezīmes:
Pievienot šādu tekstu:

Kopienas palīdzību nepiešķir valdībām, organizācijām un programmām, kas atbalsta vai piedalās tādas 
programmas pārvaldībā, kura ir saistīta ar cilvēktiesību pārkāpumiem, piemēram, piespiedu abortiem, 
obligātu sterilizāciju vai bērnu slepkavībām. Šādā veidā īsteno Kairas Starptautiskajā konferencē par 
iedzīvotājiem un attīstību (ICPD) pieņemto aizliegumu izmantot ietekmēšanu un piespiešanu seksuālās un 
reproduktīvās veselības jomā. Komisija katru gadu iesniedz ziņojumu par to, kā tiek īstenota ES ārējā 
palīdzība, kas attiecas uz šo programmu.

Juridiskais pamats:
Atsauces akti:
Pamatojums:
Piezīmēs ir pārņemts teksts, kas jau ir izmantots iepriekšējās budžeta procedūrās. Tās palīdz paskaidrot, kā 
budžeta līdzekļi ir izlietojami saistībā ar dalībvalstu starptautiskajām saistībām.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5530 === DEVE/5530===

Atsauces budžeta pozīcija : 21
 << iesniedza Anna Záborská >>
-------------------------------

4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

21. sadaļa Attīstība un attiecības ar Āfrikas, Karību jūras un Klusā okeāna reģiona (ĀKK) 
valstīm
Grozīt piezīmes šādi:

Nosaukums:
Attīstība un attiecības ar Āfrikas, Karību jūras un Klusā okeāna reģiona (ĀKK) valstīm

Vispārējie mērķi:
Piezīmes:
Pievienot šādu tekstu:



4

Kopienas palīdzību nepiešķir valdībām, organizācijām un programmām, kas atbalsta vai piedalās tādas 
programmas pārvaldībā, kura ir saistīta ar cilvēktiesību pārkāpumiem, piemēram, piespiedu abortiem, 
obligātu sterilizāciju vai bērnu slepkavībām. Šādā veidā īsteno Kairas Starptautiskajā konferencē par 
iedzīvotājiem un attīstību (ICPD) pieņemto aizliegumu izmantot ietekmēšanu un piespiešanu seksuālās un 
reproduktīvās veselības jomā. Komisija katru gadu iesniedz ziņojumu par to, kā tiek īstenota ES ārējā 
palīdzība, kas attiecas uz šo programmu.

Juridiskais pamats:
Atsauces akti:
Pamatojums:
Piezīmēs ir pārņemts teksts, kas jau ir izmantots iepriekšējās budžeta procedūrās. Tās palīdz paskaidrot, kā 
budžeta līdzekļi ir izlietojami saistībā ar dalībvalstu starptautiskajām saistībām.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5531 === DEVE/5531===

Atsauces budžeta pozīcija : 23
 << iesniedza Anna Záborská >>
-------------------------------
4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

23. sadaļa Humānā palīdzība
Grozīt piezīmes šādi:

Nosaukums:
Humānā palīdzība

Vispārējie mērķi:
Piezīmes:
Pievienot šādu tekstu:

Kopienas palīdzību nepiešķir valdībām, organizācijām un programmām, kas atbalsta vai piedalās tādas 
programmas pārvaldībā, kura ir saistīta ar cilvēktiesību pārkāpumiem, piemēram, piespiedu abortiem, 
obligātu sterilizāciju vai bērnu slepkavībām. Šādā veidā īsteno Kairas Starptautiskajā konferencē par 
iedzīvotājiem un attīstību (ICPD) pieņemto aizliegumu izmantot ietekmēšanu un piespiešanu seksuālās un 
reproduktīvās veselības jomā. Komisija katru gadu iesniedz ziņojumu par to, kā tiek īstenota ES ārējā 
palīdzība, kas attiecas uz šo programmu.

Juridiskais pamats:
Atsauces akti:
Pamatojums:
Piezīmēs ir pārņemts teksts, kas jau ir izmantots iepriekšējās budžeta procedūrās. Tās palīdz paskaidrot, kā 
budžeta līdzekļi ir izlietojami saistībā ar dalībvalstu starptautiskajām saistībām.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5508 === DEVE/5508===

Atsauces budžeta pozīcija : 19 10 01



5

 << iesniedza Enrique Guerrero Salom, Eiropas Parlamenta sociālistu un demokrātu progresīvās alianses grupa 
>>
-------------------------------

4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

19 10 01. pants Sadarbība ar Āzijas jaunattīstības valstīm
Grozīt piezīmes šādi:

Nosaukums:
Sadarbība ar Āzijas jaunattīstības valstīm

Piezīmes:
Pēc rindkopas

Iespējamie ienākumi no dalībvalstu un citu līdzekļu devēju valstu finanšu ..........programmai, vidēji 
nepārsniedzot 4 % no iemaksām katras nodaļas attiecīgajai programmai. 

Pievienot šādu tekstu:

Uz šajā pantā iekļautajām apropriācijām attiecas novērtējumi, kuri paredzēti 33. pantā Eiropas Parlamenta 
un Padomes 2006. gada 18. decembra Regulā (EK) Nr. 1905/2006, ar ko izveido finanšu instrumentu 
sadarbībai attīstības jomā. Šajos novērtējumos iekļaus veiktos pasākumus un sasniegtos rezultātus (izlaide, 
panākumi, ietekme). Novērtējumos izdarītos secinājumus ņems vērā, izstrādājot turpmākos no šīm 
apropriācijām finansējamos pasākumus.

Juridiskais pamats:
Atsauces akti:
Pamatojums:
Paskaidrojumi ir lieki.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5506 === DEVE/5506===

Atsauces budžeta pozīcija : 19 02 01
 << iesniedza Enrique Guerrero Salom, Eiropas Parlamenta sociālistu un demokrātu progresīvās alianses grupa 
>>
-------------------------------

4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

19 02 01. pants Sadarbība ar trešām valstīm migrācijas un patvēruma jomā
Grozīt piezīmes šādi:

19 02 01 2009.g. Budžets 2010.g. PBP 2010.g. BP GROZĪJUMS BP+GROZĪJUMS
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Apropriācijas 51 309 000 35 000 000 52 959 000 50 000 000 52 959 000 50 000 000 0 0 52 959 000 50 000 000
Rezerve

Nosaukums:
Sadarbība ar trešām valstīm migrācijas un patvēruma jomā

Piezīmes:



6

Pēc rindkopas

Iespējamie ienākumi no dalībvalstu un citu līdzekļu devēju valstu finanšu ..........programmai, vidēji 
nepārsniedzot 4 % no iemaksām katras nodaļas attiecīgajai programmai. 

Pievienot šādu tekstu:

Uz šajā pantā iekļautajām apropriācijām attiecas novērtējumi, kuri paredzēti 33. pantā Eiropas Parlamenta 
un Padomes 2006. gada 18. decembra Regulā (EK) Nr. 1905/2006, ar ko izveido finanšu instrumentu 
sadarbībai attīstības jomā. Šajos novērtējumos iekļaus veiktos pasākumus un sasniegtos rezultātus (izlaide, 
panākumi, ietekme). Novērtējumos izdarītos secinājumus ņems vērā, izstrādājot turpmākos no šīm 
apropriācijām finansējamos pasākumus.

Juridiskais pamats:
Atsauces akti:
Pamatojums:
Paskaidrojumi ir lieki.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5505 === DEVE/5505===

Atsauces budžeta pozīcija : 19 09 01
 << iesniedza Enrique Guerrero Salom, Eiropas Parlamenta sociālistu un demokrātu progresīvās alianses grupa 
>>
-------------------------------

4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

19 09 01. pants Sadarbība ar Latīņamerikas jaunattīstības valstīm
Grozīt piezīmes šādi:

19 09 01 2009.g. Budžets 2010.g. PBP 2010.g. BP GROZĪJUMS BP+GROZĪJUMS
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Apropriācijas 353 681 000 329 810 000 355 268 000 305 484 268 355 268 000 305 484 268 0 0 355 268 000 305 484 268
Rezerve

Nosaukums:
Sadarbība ar Latīņamerikas jaunattīstības valstīm

Piezīmes:
Pēc rindkopas

Iespējamie ienākumi no dalībvalstu un citu līdzekļu devēju valstu finanšu ..........programmai, vidēji 
nepārsniedzot 4 % no iemaksām katras nodaļas attiecīgajai programmai. 
Pievienot šādu tekstu:

Uz šajā pantā iekļautajām apropriācijām attiecas novērtējumi, kuri paredzēti 33. pantā Eiropas Parlamenta 
un Padomes 2006. gada 18. decembra Regulā (EK) Nr. 1905/2006, ar ko izveido finanšu instrumentu 
sadarbībai attīstības jomā. Šajos novērtējumos iekļaus veiktos pasākumus un sasniegtos rezultātus (izlaide, 
panākumi, ietekme). Novērtējumos izdarītos secinājumus ņems vērā, izstrādājot turpmākos no šīm 
apropriācijām finansējamos pasākumus.

Juridiskais pamats:



7

Atsauces akti:
Pamatojums:
Paskaidrojumi ir lieki.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5507 === DEVE/5507===

Atsauces budžeta pozīcija : 19 10 01 01
 << iesniedza Enrique Guerrero Salom, Eiropas Parlamenta sociālistu un demokrātu progresīvās alianses grupa 
>>
-------------------------------
4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

19 10 01 01. postenis Sadarbība ar Āzijas jaunattīstības valstīm
Grozīt piezīmes šādi:

19 10 01 01 2009.g. Budžets 2010.g. PBP 2010.g. BP GROZĪJUMS BP+GROZĪJUMS
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Apropriācijas 517 156 000 464 690 000 523 450 000 483 097 103 523 450 000 483 097 103 0 0 523 450 000 483 097 103
Rezerve

Nosaukums:
Sadarbība ar Āzijas jaunattīstības valstīm

Piezīmes:
Pēc rindkopas

Iespējamie ienākumi no dalībvalstu un citu līdzekļu devēju valstu finanšu ..........programmai, vidēji 
nepārsniedzot 4 % no iemaksām katras nodaļas attiecīgajai programmai. 

Pievienot šādu tekstu:

Uz šajā pantā iekļautajām apropriācijām attiecas novērtējumi, kuri paredzēti 33. pantā Eiropas Parlamenta 
un Padomes 2006. gada 18. decembra Regulā (EK) Nr. 1905/2006, ar ko izveido finanšu instrumentu 
sadarbībai attīstības jomā. Šajos novērtējumos iekļaus veiktos pasākumus un sasniegtos rezultātus (izlaide, 
panākumi, ietekme). Novērtējumos izdarītos secinājumus ņems vērā, izstrādājot turpmākos no šīm 
apropriācijām finansējamos pasākumus.

Juridiskais pamats:
Atsauces akti:
Pamatojums:
Paskaidrojumi ir lieki.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5509 === DEVE/5509===

Atsauces budžeta pozīcija : 19 10 02
 << iesniedza Enrique Guerrero Salom, Eiropas Parlamenta sociālistu un demokrātu progresīvās alianses grupa 
>>
-------------------------------

4. sējums (3. iedaļa) - Komisija



8

19 10 02. pants Sadarbība ar Vidusāzijas jaunattīstības valstīm
Grozīt piezīmes šādi:

19 10 02 2009.g. Budžets 2010.g. PBP 2010.g. BP GROZĪJUMS BP+GROZĪJUMS
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Apropriācijas 104 714 000 69 667 000 124 478 000 70 000 000 124 478 000 70 000 000 124 478 000 70 000 000
Rezerve

Nosaukums:
Sadarbība ar Vidusāzijas jaunattīstības valstīm

Piezīmes:
Pēc rindkopas

Šīs summas izriet no iemaksām saskaņā ar ieņēmumu dokumenta 6 ..........vidēji nepārsniedzot 4 % no 
iemaksām attiecīgajai programmai katrai nodaļai.
Pievienot šādu tekstu:

Uz šajā pantā iekļautajām apropriācijām attiecas novērtējumi, kuri paredzēti 33. pantā Eiropas Parlamenta 
un Padomes 2006. gada 18. decembra Regulā (EK) Nr. 1905/2006, ar ko izveido finanšu instrumentu 
sadarbībai attīstības jomā. Šajos novērtējumos iekļaus veiktos pasākumus un sasniegtos rezultātus (izlaide, 
panākumi, ietekme). Novērtējumos izdarītos secinājumus ņems vērā, izstrādājot turpmākos no šīm 
apropriācijām finansējamos pasākumus.

Juridiskais pamats:
Atsauces akti:
Pamatojums:
Paskaidrojumi ir lieki.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5510 === DEVE/5510===

Atsauces budžeta pozīcija : 19 10 03
 << iesniedza Enrique Guerrero Salom, Eiropas Parlamenta sociālistu un demokrātu progresīvās alianses grupa 
>>
-------------------------------
4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

19 10 03. pants Sadarbība ar Irāku, Irānu un Jemenu
Grozīt piezīmes šādi:

19 10 03 2009.g. Budžets 2010.g. PBP 2010.g. BP GROZĪJUMS BP+GROZĪJUMS
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Apropriācijas 49 630 400 60 000 000 46 970 000 60 000 000 46 970 000 60 000 000 46 970 000 60 000 000
Rezerve 12 407 600

Nosaukums:
Sadarbība ar Irāku, Irānu un Jemenu

Piezīmes:
Pēc rindkopas



9

Iespējamie ienākumi no dalībvalstu un citu līdzekļu devēju valstu finanšu ..........programmai, vidēji 
nepārsniedzot 4 % no iemaksām katras nodaļas attiecīgajai programmai. 
Pievienot šādu tekstu:

Uz šajā pantā iekļautajām apropriācijām attiecas novērtējumi, kuri paredzēti 33. pantā Eiropas Parlamenta 
un Padomes 2006. gada 18. decembra Regulā (EK) Nr. 1905/2006, ar ko izveido finanšu instrumentu 
sadarbībai attīstības jomā. Šajos novērtējumos iekļaus veiktos pasākumus un sasniegtos rezultātus (izlaide, 
panākumi, ietekme). Novērtējumos izdarītos secinājumus ņems vērā, izstrādājot turpmākos no šīm 
apropriācijām finansējamos pasākumus.

Juridiskais pamats:
Atsauces akti:
Pamatojums:
Paskaidrojumi ir lieki.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5522 === DEVE/5522===

Atsauces budžeta pozīcija : 21 02 01
 << iesniedza Enrique Guerrero Salom, Eiropas Parlamenta sociālistu un demokrātu progresīvās alianses grupa 
>>
-------------------------------
4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

21 02 01. pants Nodrošinātība ar pārtiku
Grozīt piezīmes šādi:

21 02 01 2009.g. Budžets 2010.g. PBP 2010.g. BP GROZĪJUMS BP+GROZĪJUMS
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Apropriācijas 233 185 000 195 000 000 238 766 452 190 000 000 238 766 452 190 000 000 0 0 238 766 452 190 000 000
Rezerve

Nosaukums:
Nodrošinātība ar pārtiku

Piezīmes:
Pēc rindkopas

Visi ieņēmumi no dalībvalstu un citu donorvalstu, tostarp abos gadījumos ..........programmai, vidēji 
nepārsniedzot 4 % no iemaksām attiecīgajai programmai katrai nodaļai. 

Pievienot šādu tekstu:

Uz šajā pantā iekļautajām apropriācijām attiecas novērtējumi, kuri paredzēti 33. pantā Eiropas Parlamenta 
un Padomes 2006. gada 18. decembra Regulā (EK) Nr. 1905/2006, ar ko izveido finanšu instrumentu 
sadarbībai attīstības jomā. Šajos novērtējumos iekļaus veiktos pasākumus un sasniegtos rezultātus (izlaide, 
panākumi, ietekme). Novērtējumos izdarītos secinājumus ņems vērā, izstrādājot turpmākos no šīm 
apropriācijām finansējamos pasākumus.

Juridiskais pamats:
Atsauces akti:



10

Pamatojums:
Paskaidrojumi ir lieki.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5512 === DEVE/5512===

Atsauces budžeta pozīcija : 21 03 01
 << iesniedza Enrique Guerrero Salom, Eiropas Parlamenta sociālistu un demokrātu progresīvās alianses grupa 
>>
-------------------------------
4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

21 03 01. pants Attīstības nevalstiskie dalībnieki
Grozīt piezīmes šādi:

21 03 01 2009.g. Budžets 2010.g. PBP 2010.g. BP GROZĪJUMS BP+GROZĪJUMS
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Apropriācijas 184 987 000 150 000 000 182 663 951 160 000 000 182 663 951 160 000 000 182 663 951 160 000 000
Rezerve

Nosaukums:
Attīstības nevalstiskie dalībnieki

Piezīmes:
Pēc rindkopas

Visi ieņēmumi no dalībvalstu un citu donorvalstu, tostarp abos gadījumos ..........programmai, vidēji 
nepārsniedzot 4 % no iemaksām attiecīgajai programmai katrai nodaļai. 

Pievienot šādu tekstu:

Uz šajā pantā iekļautajām apropriācijām attiecas novērtējumi, kuri paredzēti 33. pantā Eiropas Parlamenta 
un Padomes 2006. gada 18. decembra Regulā (EK) Nr. 1905/2006, ar ko izveido finanšu instrumentu 
sadarbībai attīstības jomā. Šajos novērtējumos iekļaus veiktos pasākumus un sasniegtos rezultātus (izlaide, 
panākumi, ietekme). Novērtējumos izdarītos secinājumus ņems vērā, izstrādājot turpmākos no šīm 
apropriācijām finansējamos pasākumus.

Juridiskais pamats:
Atsauces akti:
Pamatojums:
Paskaidrojumi ir lieki.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5513 === DEVE/5513===

Atsauces budžeta pozīcija : 21 03 02
 << iesniedza Enrique Guerrero Salom, Eiropas Parlamenta sociālistu un demokrātu progresīvās alianses grupa 
>>
-------------------------------

4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

21 03 02. pants Vietējo iestāžu attīstība



11

Grozīt piezīmes šādi:
21 03 02 2009.g. Budžets 2010.g. PBP 2010.g. BP GROZĪJUMS BP+GROZĪJUMS

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
Apropriācijas 32 000 000 10 000 000 35 600 000 10 000 000 35 600 000 10 000 000 0 0 35 600 000 10 000 000

Rezerve

Nosaukums:
Vietējo iestāžu attīstība

Piezīmes:
Pēc rindkopas

Visi ieņēmumi no dalībvalstu un citu donorvalstu, tostarp abos gadījumos ..........programmai, vidēji 
nepārsniedzot 4 % no iemaksām attiecīgajai programmai katrai nodaļai. 
Pievienot šādu tekstu:

Uz šajā pantā iekļautajām apropriācijām attiecas novērtējumi, kuri paredzēti 33. pantā Eiropas Parlamenta 
un Padomes 2006. gada 18. decembra Regulā (EK) Nr. 1905/2006, ar ko izveido finanšu instrumentu 
sadarbībai attīstības jomā. Šajos novērtējumos iekļaus veiktos pasākumus un sasniegtos rezultātus (izlaide, 
panākumi, ietekme). Novērtējumos izdarītos secinājumus ņems vērā, izstrādājot turpmākos no šīm 
apropriācijām finansējamos pasākumus.

Juridiskais pamats:
Atsauces akti:
Pamatojums:
Paskaidrojumi ir lieki.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5514 === DEVE/5514===

Atsauces budžeta pozīcija : 21 04 01
 << iesniedza Enrique Guerrero Salom, Eiropas Parlamenta sociālistu un demokrātu progresīvās alianses grupa 
>>
-------------------------------
4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

21 04 01. pants Vide un ilgtspējīga dabas resursu, tostarp enerģijas, pārvaldība
Grozīt piezīmes šādi:

21 04 01 2009.g. Budžets 2010.g. PBP 2010.g. BP GROZĪJUMS BP+GROZĪJUMS
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Apropriācijas 140 409 150 137 369 050 150 345 000 127 800 000 150 345 000 127 800 000 150 345 000 127 800 000
Rezerve 21 689 850

Nosaukums:
Vide un ilgtspējīga dabas resursu, tostarp enerģijas, pārvaldība

Piezīmes:
Pēc rindkopas



12

Visi ieņēmumi no dalībvalstu un citu līdzekļu devēju valstu, tostarp ..........programmai, vidēji nepārsniedzot 
4 % no iemaksām attiecīgajai programmai katrai nodaļai. 
Pievienot šādu tekstu:

Uz šajā pantā iekļautajām apropriācijām attiecas novērtējumi, kuri paredzēti 33. pantā Eiropas Parlamenta 
un Padomes 2006. gada 18. decembra Regulā (EK) Nr. 1905/2006, ar ko izveido finanšu instrumentu 
sadarbībai attīstības jomā. Šajos novērtējumos iekļaus veiktos pasākumus un sasniegtos rezultātus (izlaide, 
panākumi, ietekme). Novērtējumos izdarītos secinājumus ņems vērā, izstrādājot turpmākos no šīm 
apropriācijām finansējamos pasākumus.

Juridiskais pamats:
Atsauces akti:
Pamatojums:
Paskaidrojumi ir lieki.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5515 === DEVE/5515===

Atsauces budžeta pozīcija : 21 04 05
 << iesniedza Enrique Guerrero Salom, Eiropas Parlamenta sociālistu un demokrātu progresīvās alianses grupa 
>>
-------------------------------
4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

21 04 05. pants Pasaules Energoefektivitātes un atjaunojamās enerģijas fonds (Geeref)
Grozīt piezīmes šādi:

21 04 05 2009.g. Budžets 2010.g. PBP 2010.g. BP GROZĪJUMS BP+GROZĪJUMS
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Apropriācijas p.m. 2 200 000 p.m. 1 500 000 p.m. 1 500 000 p.m. 1 500 000
Rezerve

Nosaukums:
Pasaules Energoefektivitātes un atjaunojamās enerģijas fonds (Geeref)

Piezīmes:
Pēc rindkopas

Ņemot vērā klimata pārmaiņas, Eiropas Savienībai jāuzņemas vadošā loma saistībā ..........koordinēti, tādējādi 
palīdzot izstrādāt enerģētikas politikas kopējas stratēģijas un darbības. 

Pievienot šādu tekstu:

Uz šajā pantā iekļautajām apropriācijām attiecas novērtējumi, kuri paredzēti 33. pantā Eiropas Parlamenta 
un Padomes 2006. gada 18. decembra Regulā (EK) Nr. 1905/2006, ar ko izveido finanšu instrumentu 
sadarbībai attīstības jomā. Šajos novērtējumos iekļaus veiktos pasākumus un sasniegtos rezultātus (izlaide, 
panākumi, ietekme). Novērtējumos izdarītos secinājumus ņems vērā, izstrādājot turpmākos no šīm 
apropriācijām finansējamos pasākumus.

Juridiskais pamats:
Atsauces akti:



13

Pamatojums:
Paskaidrojumi ir lieki.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5517 === DEVE/5517===

Atsauces budžeta pozīcija : 21 05 02
 << iesniedza Enrique Guerrero Salom, Eiropas Parlamenta sociālistu un demokrātu progresīvās alianses grupa 
>>
-------------------------------
4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

21 05 02. pants Vispasaules fonds AIDS, tuberkulozes un malārijas apkarošanai (GFATM)
Grozīt piezīmes šādi:

21 05 02 2009.g. Budžets 2010.g. PBP 2010.g. BP GROZĪJUMS BP+GROZĪJUMS
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Apropriācijas 50 000 000 50 000 000 50 000 000 50 000 000 50 000 000 50 000 000 0 0 50 000 000 50 000 000
Rezerve

Nosaukums:
Vispasaules fonds AIDS, tuberkulozes un malārijas apkarošanai (GFATM)

Piezīmes:
Pēc rindkopas

Šī apropriācija paredzēta, lai sniegtu finansiālu atbalstu pasākumiem, kurus īsteno Vispasaules fonds AIDS, 
tuberkulozes un malārijas apkarošanai (GFATM).

Pievienot šādu tekstu:

Uz šajā pantā iekļautajām apropriācijām attiecas novērtējumi, kuri paredzēti 33. pantā Eiropas Parlamenta 
un Padomes 2006. gada 18. decembra Regulā (EK) Nr. 1905/2006, ar ko izveido finanšu instrumentu 
sadarbībai attīstības jomā. Šajos novērtējumos iekļaus veiktos pasākumus un sasniegtos rezultātus (izlaide, 
panākumi, ietekme). Novērtējumos izdarītos secinājumus ņems vērā, izstrādājot turpmākos no šīm 
apropriācijām finansējamos pasākumus.

Juridiskais pamats:
Atsauces akti:
Pamatojums:
Paskaidrojumi ir lieki.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5518 === DEVE/5518===

Atsauces budžeta pozīcija : 21 06 02
 << iesniedza Enrique Guerrero Salom, Eiropas Parlamenta sociālistu un demokrātu progresīvās alianses grupa 
>>
-------------------------------

4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

21 06 02. pants Attiecības ar Dienvidāfriku



14

Grozīt piezīmes šādi:
21 06 02 2009.g. Budžets 2010.g. PBP 2010.g. BP GROZĪJUMS BP+GROZĪJUMS

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
Apropriācijas 137 680 000 95 000 000 131 352 259 110 000 000 131 352 259 110 000 000 131 352 259 110 000 000

Rezerve

Nosaukums:
Attiecības ar Dienvidāfriku

Piezīmes:
Pēc rindkopas

Visi ieņēmumi no dalībvalstu un citu līdzekļu devēju valstu, tostarp ..........programmai, vidēji nepārsniedzot 
4 % no iemaksām attiecīgajai programmai katrai nodaļai. 
Pievienot šādu tekstu:

Uz šajā pantā iekļautajām apropriācijām attiecas novērtējumi, kuri paredzēti 33. pantā Eiropas Parlamenta 
un Padomes 2006. gada 18. decembra Regulā (EK) Nr. 1905/2006, ar ko izveido finanšu instrumentu 
sadarbībai attīstības jomā. Šajos novērtējumos iekļaus veiktos pasākumus un sasniegtos rezultātus (izlaide, 
panākumi, ietekme). Novērtējumos izdarītos secinājumus ņems vērā, izstrādājot turpmākos no šīm 
apropriācijām finansējamos pasākumus.

Juridiskais pamats:
Atsauces akti:
Pamatojums:
Paskaidrojumi ir lieki.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5519 === DEVE/5519===

Atsauces budžeta pozīcija : 21 06 03
 << iesniedza Enrique Guerrero Salom, Eiropas Parlamenta sociālistu un demokrātu progresīvās alianses grupa 
>>
-------------------------------
4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

21 06 03. pants Atbalsts korekcijām cukura protokola valstīm
Grozīt piezīmes šādi:

21 06 03 2009.g. Budžets 2010.g. PBP 2010.g. BP GROZĪJUMS BP+GROZĪJUMS
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Apropriācijas 163 559 000 80 000 000 175 756 786 80 000 000 175 756 786 80 000 000 0 0 175 756 786 80 000 000
Rezerve

Nosaukums:
Atbalsts korekcijām cukura protokola valstīm

Piezīmes:
Pēc rindkopas



15

Visi ieņēmumi no dalībvalstu un citu donorvalstu, tostarp abos gadījumos ..........programmai, vidēji 
nepārsniedzot 4 % no iemaksām attiecīgajai programmai katrai nodaļai. 
Pievienot šādu tekstu:

Uz šajā pantā iekļautajām apropriācijām attiecas novērtējumi, kuri paredzēti 33. pantā Eiropas Parlamenta 
un Padomes 2006. gada 18. decembra Regulā (EK) Nr. 1905/2006, ar ko izveido finanšu instrumentu 
sadarbībai attīstības jomā. Šajos novērtējumos iekļaus veiktos pasākumus un sasniegtos rezultātus (izlaide, 
panākumi, ietekme). Novērtējumos izdarītos secinājumus ņems vērā, izstrādājot turpmākos no šīm 
apropriācijām finansējamos pasākumus.

Juridiskais pamats:
Atsauces akti:
Pamatojums:
Paskaidrojumi ir lieki.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5520 === DEVE/5520===

Atsauces budžeta pozīcija : 21 06 05
 << iesniedza Enrique Guerrero Salom, Eiropas Parlamenta sociālistu un demokrātu progresīvās alianses grupa 
>>
-------------------------------
4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

21 06 05. pants Palīdzība ĀKK banānu ražotājiem
Grozīt piezīmes šādi:

21 06 05 2009.g. Budžets 2010.g. PBP 2010.g. BP GROZĪJUMS BP+GROZĪJUMS
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Apropriācijas p.m. 40 000 000 p.m. 40 000 000 p.m. 40 000 000 p.m. 40 000 000
Rezerve

Nosaukums:
Palīdzība ĀKK banānu ražotājiem

Piezīmes:
Pēc rindkopas

No 1999. gada 1. janvāra šajā pantā ietilpst arī palīdzības programma, kas ..........tirgus apstākļiem, ko radījušas 
izmaiņas, ieviešot vienotu organizāciju banānu tirgū. 

Pievienot šādu tekstu:

Uz šajā pantā iekļautajām apropriācijām attiecas novērtējumi, kuri paredzēti 33. pantā Eiropas Parlamenta 
un Padomes 2006. gada 18. decembra Regulā (EK) Nr. 1905/2006, ar ko izveido finanšu instrumentu 
sadarbībai attīstības jomā. Šajos novērtējumos iekļaus veiktos pasākumus un sasniegtos rezultātus (izlaide, 
panākumi, ietekme). Novērtējumos izdarītos secinājumus ņems vērā, izstrādājot turpmākos no šīm 
apropriācijām finansējamos pasākumus.

Juridiskais pamats:
Atsauces akti:



16

Pamatojums:
Paskaidrojumi ir lieki.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5503 === DEVE/5503===

Atsauces budžeta pozīcija : 19 01 04 01
 << iesniedza Judith Sargentini, Zaļo un Eiropas Brīvās apvienības grupa >>
-------------------------------

4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

19 01 04 01. postenis Attīstības sadarbības instruments (DCI) — Administratīvās pārvaldības 
izdevumi
Grozīt summas šādi:

19 01 04 01 2009.g. Budžets 2010.g. PBP 2010.g. BP GROZĪJUMS BP+GROZĪJUMS
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Apropriācijas 47 454 960 47 454 960 59 858 500 59 858 500 51 858 500 51 858 500 8 000 000 8 000 000 59 858 500 59 858 500
Rezerve

-------------------------------

4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

21 01 04 01. postenis Attīstības sadarbības instruments (ASI) – Administratīvās pārvaldības 
izdevumi
Grozīt summas šādi:

21 01 04 01 2009.g. Budžets 2010.g. PBP 2010.g. BP GROZĪJUMS BP+GROZĪJUMS
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Apropriācijas 32 173 200 32 173 200 38 853 000 38 853 000 35 853 000 35 853 000 3 000 000 3 000 000 38 853 000 38 853 000
Rezerve

Pamatojums:
Atjaunot no PBP.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5402 === DEVE/5402===

Atsauces budžeta pozīcija : 19 01 04 01
 << iesniedza Gay Mitchell, Attīstības komiteja >>
-------------------------------

4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

19 01 04 01. postenis Attīstības sadarbības instruments (DCI) — Administratīvās pārvaldības 
izdevumi
Grozīt summas šādi:

19 01 04 01 2009.g. Budžets 2010.g. PBP 2010.g. BP GROZĪJUMS BP+GROZĪJUMS
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Apropriācijas 47 454 960 47 454 960 59 858 500 59 858 500 51 858 500 51 858 500 8 000 000 8 000 000 59 858 500 59 858 500
Rezerve

Pamatojums:
Jāatjauno PBP paredzētais finansējums.



17

Administratīvas apropriācijas ir svarīgas attīstības sadarbības pasākumu vienmērīgai un efektīvai īstenošanai. 
Parlaments šīs administratīvā budžeta pozīcijas izveidoja, lai nodrošinātu to, ka Eiropas Komisijai ir pieejams 
administratīvais atbalsts atbilstošā apjomā.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5404 === DEVE/5404===

Atsauces budžeta pozīcija : 19 11 01
 << iesniedza Gay Mitchell, Attīstības komiteja >>
-------------------------------
4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

19 11 01. pants Kopienas atbalsta rezultātu novērtējums, pārraudzības un revīzijas pasākumi
Grozīt summas šādi:

19 11 01 2009.g. Budžets 2010.g. PBP 2010.g. BP GROZĪJUMS BP+GROZĪJUMS
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Apropriācijas 14 000 000 14 000 000 14 000 000 14 000 000 12 200 000 12 200 000 1 800 000 1 800 000 14 000 000 14 000 000
Rezerve

Pamatojums:
Jāatjauno PBP paredzētais finansējums.

Ir būtiski veikt attīstības darbību efektīvu novērtējumu, lai nodrošinātu to, ka turpmākajos programmu izstrādes 
ciklos ņem vērā labāko praksi. Eiropas Parlaments tradicionāli pievērš īpašu uzmanību novērtējumiem.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5405 === DEVE/5405===

Atsauces budžeta pozīcija : 19 11 02
 << iesniedza Gay Mitchell, Attīstības komiteja >>
-------------------------------
4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

19 11 02. pants Informācijas programmas trešām valstīm
Grozīt summas šādi:

19 11 02 2009.g. Budžets 2010.g. PBP 2010.g. BP GROZĪJUMS BP+GROZĪJUMS
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Apropriācijas 14 350 000 7 306 000 12 500 000 14 000 000 11 400 000 10 000 000 1 100 000 4 000 000 12 500 000 14 000 000
Rezerve

Pamatojums:
Jāatjauno PBP paredzētais finansējums.

Informācijas darbības, tostarp ES apmeklētāju programma (EUVP), veido ļoti svarīgu daļu ES politikā attiecībā 
uz trešām valstīm. Apropriācijas ir jāatjauno, lai nodrošinātu, ka minētās darbības turpina veikt efektīvi.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5406 === DEVE/5406===

Atsauces budžeta pozīcija : 19 11 03
 << iesniedza Gay Mitchell, Attīstības komiteja >>
-------------------------------
4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

19 11 03. pants Eiropas Savienības loma pasaulē



18

Grozīt summas šādi:
19 11 03 2009.g. Budžets 2010.g. PBP 2010.g. BP GROZĪJUMS BP+GROZĪJUMS

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums
Apropriācijas 5 000 000 4 500 000 5 000 000 4 400 000 3 100 000 2 400 000 1 900 000 2 000 000 5 000 000 4 400 000

Rezerve

Pamatojums:
Jāatjauno PBP paredzētais finansējums.

Ir svarīgi pastāvīgi informēt ES pilsoņus par Eiropas Savienības lomu plašākā pasaules kontekstā, jo īpaši par 
ES nodokļu maksātāju naudas izmantošanas efektivitāti, apkarojot nabadzību pasaulē. Apropriācijas ir 
jāatjauno, lai nodrošinātu, ka minētās darbības turpina veikt efektīvi.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5410 === DEVE/5410===

Atsauces budžeta pozīcija : 21 01 04 01
 << iesniedza Gay Mitchell, Attīstības komiteja >>
-------------------------------
4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

21 01 04 01. postenis Attīstības sadarbības instruments (ASI) – Administratīvās pārvaldības 
izdevumi
Grozīt summas šādi:

21 01 04 01 2009.g. Budžets 2010.g. PBP 2010.g. BP GROZĪJUMS BP+GROZĪJUMS
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Apropriācijas 32 173 200 32 173 200 38 853 000 38 853 000 35 853 000 35 853 000 3 000 000 3 000 000 38 853 000 38 853 000
Rezerve

Pamatojums:
Jāatjauno PBP paredzētais finansējums.
Administratīvas apropriācijas ir ļoti būtiskas Eiropas Komisijas ārējās politikas virzienu vienmērīgai un 
efektīvai vadībai, tostarp attīstības sadarbības pasākumu īstenošanai. Parlaments šīs administratīvā budžeta 
pozīcijas izveidoja, lai nodrošinātu to, ka Eiropas Komisijai ir pieejams pietiekams administratīvais atbalsts.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5411 === DEVE/5411===

Atsauces budžeta pozīcija : 21 08 01
 << iesniedza Gay Mitchell, Attīstības komiteja >>
-------------------------------

4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

21 08 01. pants Kopienas atbalsta rezultātu novērtējums, pārraudzības un revīzijas pasākumi
Grozīt summas šādi:

21 08 01 2009.g. Budžets 2010.g. PBP 2010.g. BP GROZĪJUMS BP+GROZĪJUMS
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Apropriācijas 9 577 000 9 577 000 9 577 000 9 577 000 9 577 000 8 277 000 0 1 300 000 9 577 000 9 577 000
Rezerve

Pamatojums:
Jāatjauno PBP paredzētais finansējums.



19

Ir būtiski veikt attīstības darbību efektīvu novērtējumu, lai nodrošinātu to, ka turpmākajos programmu izstrādes 
ciklos ņem vērā labāko praksi. Eiropas Parlaments tradicionāli pievērš īpašu uzmanību novērtējumiem.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5412 === DEVE/5412===

Atsauces budžeta pozīcija : 21 08 02
 << iesniedza Gay Mitchell, Attīstības komiteja >>
-------------------------------

4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

21 08 02. pants Informētības par attīstības jautājumiem koordinācija un veicināšana
Grozīt summas šādi:

21 08 02 2009.g. Budžets 2010.g. PBP 2010.g. BP GROZĪJUMS BP+GROZĪJUMS
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Apropriācijas 8 100 000 8 645 000 9 796 000 10 000 000 9 796 000 9 100 000 0 900 000 9 796 000 10 000 000
Rezerve

Pamatojums:
Jāatjauno PBP paredzētais finansējums.
Darbības, lai sekmētu informētību par attīstības jautājumiem, ir svarīga ES attīstības politikas daļa. Minētās 
apropriācijas jo īpaši sedz izmaksas saistībā ar ikgadējām «Eiropas attīstības dienām», kurās Eiropas 
Parlaments aktīvi piedalās un sniedz tām atbalstu. Apropriācijas ir jāatjauno, lai nodrošinātu, ka minētās 
darbības turpina veikt efektīvi.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5400 === DEVE/5400===

Atsauces budžeta pozīcija : 40 02 42
 << iesniedza Gay Mitchell, Attīstības komiteja >>
-------------------------------

4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

40 02 42. pants Rezerve palīdzībai ārkārtas gadījumos
Grozīt summas šādi:

40 02 42 2009.g. Budžets 2010.g. PBP 2010.g. BP GROZĪJUMS BP+GROZĪJUMS
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Apropriācijas 244 000 000 244 000 000 248 882 000 248 882 000 248 882 000 p.m. 0 248 882 000 248 882 000 248 882 000
Rezerve

Pamatojums:
Jāatjauno PBP paredzētais finansējums.
Ja ir jārīkojas neparedzētas humanitāras katastrofas gadījumā, ir jāspēj ātri izmantot līdzekļus, kuri iekļauti 
rezervē palīdzībai ārkārtas gadījumos. Šajā pozīcijā jābūt pieejamām maksājumu apropriācijām, lai izvairītos no 
kavēšanās.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5401 === DEVE/5401===

Atsauces budžeta pozīcija : 19 01 03 01
 << iesniedza Gay Mitchell, Attīstības komiteja >>
-------------------------------



20

4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

19 01 03 01. postenis Izdevumi, kas saistīti ar Ārējo attiecību ģenerāldirektorāta iekārtām, 
mēbelēm un pakalpojumiem
Grozīt summas šādi:

19 01 03 01 2009.g. Budžets 2010.g. PBP 2010.g. BP GROZĪJUMS BP+GROZĪJUMS
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Apropriācijas 6 577 938 6 577 938 6 604 467 6 604 467 6 456 780 6 456 780 147 687 147 687 6 604 467 6 604 467
Rezerve

Pamatojums:
Jāatjauno PBP paredzētais finansējums.
Administratīvas apropriācijas ir ļoti būtiskas Eiropas Komisijas ārējās politikas virzienu vienmērīgai un 
efektīvai īstenošanai, tostarp attīstības sadarbības pasākumu īstenošanai.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5407 === DEVE/5407===

Atsauces budžeta pozīcija : 21 01 01 01
 << iesniedza Gay Mitchell, Attīstības komiteja >>
-------------------------------
4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

21 01 01 01. postenis Izdevumi, kas saistīti ar «Attīstības» ģenerāldirektorātos nodarbināto 
personālu
Grozīt summas šādi:

21 01 01 01 2009.g. Budžets 2010.g. PBP 2010.g. BP GROZĪJUMS BP+GROZĪJUMS
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Apropriācijas 54 861 644 54 861 644 55 388 778 55 388 778 55 207 542 55 207 542 181 236 181 236 55 388 778 55 388 778
Rezerve 812 945 812 945

Pamatojums:
Jāatjauno PBP paredzētais finansējums.
Administratīvas apropriācijas ir ļoti būtiskas Eiropas Komisijas ārējās politikas virzienu vienmērīgai un 
efektīvai īstenošanai, tostarp attīstības sadarbības pasākumu īstenošanai.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5408 === DEVE/5408===

Atsauces budžeta pozīcija : 21 01 01 02
 << iesniedza Gay Mitchell, Attīstības komiteja >>
-------------------------------
4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

21 01 01 02. postenis Izdevumi, kas saistīti ar Eiropas Kopienu Komisijas «Attīstības» 
delegācijās aktīvi nodarbināto personālu
Grozīt summas šādi:

21 01 01 02 2009.g. Budžets 2010.g. PBP 2010.g. BP GROZĪJUMS BP+GROZĪJUMS
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Apropriācijas 80 296 128 80 296 128 85 609 440 85 609 440 84 940 716 84 940 716 668 724 668 724 85 609 440 85 609 440
Rezerve



21

Pamatojums:
Jāatjauno PBP paredzētais finansējums.

Administratīvas apropriācijas ir ļoti būtiskas Eiropas Komisijas ārējās politikas virzienu vienmērīgai un 
efektīvai vadībai, tostarp attīstības sadarbības pasākumu īstenošanai.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5409 === DEVE/5409===

Atsauces budžeta pozīcija : 21 01 03 01
 << iesniedza Gay Mitchell, Attīstības komiteja >>
-------------------------------
4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

21 01 03 01. postenis «Attīstības» ģenerāldirektorātu izdevumi, kas saistīti ar iekārtām, 
mēbelēm un pakalpojumiem
Grozīt summas šādi:

21 01 03 01 2009.g. Budžets 2010.g. PBP 2010.g. BP GROZĪJUMS BP+GROZĪJUMS
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Apropriācijas 4 005 446 4 005 446 4 039 153 4 039 153 3 948 830 3 948 830 90 323 90 323 4 039 153 4 039 153
Rezerve

Pamatojums:
Jāatjauno PBP paredzētais finansējums.

Administratīvas apropriācijas ir ļoti būtiskas Eiropas Komisijas ārējās politikas virzienu vienmērīgai un 
efektīvai vadībai, tostarp attīstības sadarbības pasākumu īstenošanai.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5413 === DEVE/5413===

Atsauces budžeta pozīcija : 23 01 01
 << iesniedza Gay Mitchell, Attīstības komiteja >>
-------------------------------
4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

23 01 01. pants Izdevumi, kas saistīti ar politikas jomā «Humānā palīdzība» nodarbināto 
personālu
Grozīt summas šādi:

23 01 01 2009.g. Budžets 2010.g. PBP 2010.g. BP GROZĪJUMS BP+GROZĪJUMS
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Apropriācijas 15 607 997 15 607 997 15 730 032 15 730 032 15 678 562 15 678 562 51 470 51 470 15 730 032 15 730 032
Rezerve 231 281 231 281

Pamatojums:
Jāatjauno PBP paredzētais finansējums.

Administratīvas apropriācijas ir ļoti būtiskas Eiropas Komisijas ārējās politikas virzienu vienmērīgai un 
efektīvai īstenošanai, tostarp tās svarīgajai lomai, sniedzot humāno palīdzību ārkārtas situācijās.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5414 === DEVE/5414===

Atsauces budžeta pozīcija : 23 01 03
 << iesniedza Gay Mitchell, Attīstības komiteja >>



22

-------------------------------

4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

23 01 03. pants Izdevumi, kas saistīti ar aprīkojumu, mēbelēm un pakalpojumiem politikas 
jomā «Humānā palīdzība»
Grozīt summas šādi:

23 01 03 2009.g. Budžets 2010.g. PBP 2010.g. BP GROZĪJUMS BP+GROZĪJUMS
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Apropriācijas 1 139 540 1 139 540 1 147 092 1 147 092 1 121 441 1 121 441 25 651 25 651 1 147 092 1 147 092
Rezerve

Pamatojums:
Jāatjauno PBP paredzētais finansējums.

Administratīvas apropriācijas ir ļoti būtiskas Eiropas Komisijas ārējās politikas virzienu vienmērīgai un 
efektīvai īstenošanai, tostarp tās svarīgajai lomai, sniedzot humāno palīdzību ārkārtas situācijās.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5415 === DEVE/5415===

Atsauces budžeta pozīcija : 19 06 08
 << iesniedza Gay Mitchell, Attīstības komiteja >>
-------------------------------

4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

Pievienot: 19 06 08 — Ārkārtas atbalsts saistībā ar finanšu un ekonomikas krīzi jaunattīstības valstīs
Grozīt klasifikāciju:NOI
Grozīt veidu:DA

19 06 08 2009.g. Budžets 2010.g. PBP 2010.g. BP GROZĪJUMS BP+GROZĪJUMS
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Apropriācijas 10 000 000 7 000 000 10 000 000 7 000 000
Rezerve

Nosaukums:
Ārkārtas atbalsts saistībā ar finanšu un ekonomikas krīzi jaunattīstības valstīs

Piezīmes:
Pievienot šādu tekstu:

Šī apropriācija ir paredzēta, lai segtu tādu ārkārtas un īstermiņa pasākumu izmaksas, kurus īsteno nolūkā 
mazināt pasaules finanšu un ekonomikas krīzes ietekmi uz vismazāk aizsargātajām un neelastīgākajām 
valstīm, uz kurām attiecas Regula (EK) Nr. 1905/2006, ar ko izveido finanšu instrumentu sadarbībai 
attīstības jomā.
Pievienot šādu tekstu:

Darbības, kuru izmaksas sedz no šīs apropriācijas, var ietvert pasākumus krīzes sociālo seku mazināšanai, 
tostarp sociālos drošības tīklus, nodarbinātības veicināšanas iniciatīvas un darbības, ar kurām nodrošina 
atbilstošu sociālo pakalpojumu sniegšanu.

Juridiskais pamats:
Pievienot šādu tekstu:



23

Sagatavošanas darbība atbilstīgi 49. panta 6. punktam Padomes 2002. gada 25. jūnija Regulā (EK, Euratom) 
Nr. 1605/2002 par Finanšu regulu, ko piemēro Eiropas Kopienu vispārējam budžetam (OV L 248, 
16.9.2002., 1. lpp.).

Atsauces akti:
Pamatojums:
Jaunattīstības valstīs ir jūtamas dažas finanšu un ekonomikas krīzes visnelabvēlīgākās izpausmes, un daudzās 
no šīm valstīm nav resursu, lai šo problēmu risinātu. Attiecībā uz visneaizsargātākajām ĀKK valstīm Komisija 
ir ierosinājusi «ad hoc neaizsargātības FLEX mehānismu», ko EUR 500 miljonu apmērā finansē no EAF fonda 
līdzekļiem, bet tām jaunattīstības valstīm, uz kurām attiecas attīstības sadarbības instruments, atbalsts nav 
paredzēts.  Šis izmēģinājuma projekts ir paredzēts, lai minēto trūkumu labotu.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5532 === DEVE/5532===

Atsauces budžeta pozīcija : 19 10 01 06
 << iesniedza Nirj Deva >>
-------------------------------
4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

Pievienot: 19 10 01 06 — Sagatavošanas darbība —  ES un Āzija — politikas un prakses integrācija
Grozīt klasifikāciju:NOI
Grozīt veidu:DA

19 10 01 06 2009.g. Budžets 2010.g. PBP 2010.g. BP GROZĪJUMS BP+GROZĪJUMS
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Apropriācijas 1 500 000 1 000 000 1 500 000 1 000 000
Rezerve

Nosaukums:
Sagatavošanas darbība —  ES un Āzija — politikas un prakses integrācija

Piezīmes:
Pievienot šādu tekstu:

Šīs sagatavošanas darbības mērķis ir nodrošināt integrētu pieeju ES un Āzijas sadarbības politikas izstrādei 
un piemērošanai. Šī holistiskā pieeja, ko izstrādājis Eiropas Āzijas studiju institūts, ir saistīta ar 
pasākumiem, uz kuriem attiecas vairāki juridiskie pamati un kuri ir sadrumstaloti daudzās budžeta pozīcijās.

Juridiskais pamats:
Pievienot šādu tekstu:

Sagatavošanas darbība atbilstīgi 49. panta 6. punktam Padomes 2002. gada 25. jūnija Regulā (EK, Euratom) 
Nr. 1605/2007 par Finanšu regulu, ko piemēro Eiropas Kopienu vispārējam budžetam (OV L 248, 
16.9.2002., 1. lpp.).

Atsauces akti:
Pamatojums:
Pašreizējā notikumu attīstība sociālajā un ekonomikas jomā norāda uz Āzijas nozīmību ES, Āzijas un visas 
pasaules problēmu risināšanā. Ieguvumus no tirdzniecības un ieguldījumu plūsmas šobrīd traucē gūt 



24

nelīdzsvarotība. Tā negatīvi ietekmē pašreiz vērojamo nabadzību, kā arī attīstības, vides aizsardzības un 
drošības jomu.
Budžetā iekļautās pozīcijas veicina saskaldītu pieeju politikas veidošanai, kā rezultātā tiek īstenotas 
nepietiekami augstas kvalitātes stratēģijas. Eiropas Āzijas studiju institūta rentablā stratēģiskā programma 
integrē ES un Āzijas sadarbības politikas jomas, tādējādi nodrošinot labākus ieguvumus visām ieinteresētajām 
pusēm.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5526 === DEVE/5526===

Atsauces budžeta pozīcija : 21 02 04
 << iesniedza Thijs Berman, Eiropas Parlamenta sociālistu un demokrātu progresīvās alianses grupa >>
-------------------------------

4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

21 02 04. pants Izmēģinājuma projekts – Finansējums lauksaimnieciskajai ražošanai
Grozītpiezīmes un summas šādi:

21 02 04 2009.g. Budžets 2010.g. PBP 2010.g. BP GROZĪJUMS BP+GROZĪJUMS
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Apropriācijas 2 000 000 2 000 000 p.m. 1 500 000 p.m. 1 500 000 2 000 000 500 000 2 000 000 2 000 000
Rezerve

Nosaukums:
Izmēģinājuma projekts – Finansējums lauksaimnieciskajai ražošanai

Piezīmes:
Pēc rindkopas

Šis izmēģinājuma projekts ir paredzēts, lai atvieglotu mazo saimniecību īpašnieku ..........kas atbilst 
starptautiskajiem pārredzamības, atskaitīšanās un finanšu drošuma standartiem, palīdzību. 

Pievienot šādu tekstu:

Ņemot vērā pasaules ekonomikas krīzi, mikrofinanšu pakalpojumi pašlaik ir vajadzīgi vairāk nekā jebkad 
agrāk. Eiropas Savienībai ir jāuzņemas atbildība un īpaši jāveicina mikrofinanšu pakalpojumu sniegšana 
jaunattīstības valstīs.

Juridiskais pamats:
Atsauces akti:
Pamatojums:
Pašreizējos ekonomikas krīzes apstākļos ir ārkārtīgi svarīgi nodrošināt pienācīgu finansējumu pasākumiem, 
kuriem var būt tieša ietekme uz jaunattīstības valstu iedzīvotāju dzīves apstākļiem.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5521 === DEVE/5521===

Atsauces budžeta pozīcija : 21 04 06
 << iesniedza Enrique Guerrero Salom, Eiropas Parlamenta sociālistu un demokrātu progresīvās alianses grupa 
>>
-------------------------------
4. sējums (3. iedaļa) - Komisija



25

21 04 06. pants Sagatavošanas darbība – Ūdens resursu apsaimniekošana jaunattīstības valstīs
Grozītjuridisko pamatu un summas šādi:

21 04 06 2009.g. Budžets 2010.g. PBP 2010.g. BP GROZĪJUMS BP+GROZĪJUMS
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Apropriācijas 3 000 000 3 000 000 p.m. 3 300 000 p.m. 3 300 000 3 000 000 1 000 000 3 000 000 4 300 000
Rezerve

Nosaukums:
Sagatavošanas darbība – Ūdens resursu apsaimniekošana jaunattīstības valstīs

Piezīmes:
Juridiskais pamats:
Grozīt tekstu šādi:

Sagatavošanas darbībaIzmēģinājuma projekts atbilstīgi 49. panta 6. punktam Padomes 2002. gada 25. jūnija 
Regulā (EK, Euratom)Euratom) Nr. 1605/2002 par Finanšu regulu, ko piemēro Eiropas Kopienu vispārējam 
budžetam (OV L 248, 16.9.2002., 1. lpp.).

Atsauces akti:
Pamatojums:
Ūdens resursu apsaimniekošana jaunattīstības valstīs, ko 2007. gadā uzsāka kā izmēģinājuma projektu, ir 
jāturpina, kā apstiprināts pagājušajā gadā, kā sagatavošanas darbība. Ūdens pieejamība ir iekļauta Tūkstošgades 
attīstības mērķos un ir priekšnoteikums citu mērķu sasniegšanai (piemēram, bada novēršanai, veselības aprūpes 
un izglītības pilnveidošanai). Klimata pārmaiņu ietekme uz pieejamajiem ūdens resursiem kļūst aizvien 
skaidrāk redzama, un ūdens trūkums izraisa cīņu par resursu kontroli un konfliktus, kā arī ietekmē apgādi ar 
pārtiku un tās cenas.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5500 === DEVE/5500===

Atsauces budžeta pozīcija : 21 05 01 08
 << iesniedza Renate Weber >>
-------------------------------

4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

Pievienot: 21 05 01 08 — Izmēģinājuma projekts — Pastiprināta veselības aprūpe seksuālās vardarbības 
upuriem Kongo Demokrātiskajā Republikā (KDR)
Grozīt klasifikāciju:NOI
Grozīt veidu:DA

21 05 01 08 2009.g. Budžets 2010.g. PBP 2010.g. BP GROZĪJUMS BP+GROZĪJUMS
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Apropriācijas 5 000 000 2 500 000 5 000 000 2 500 000
Rezerve

Nosaukums:
Izmēģinājuma projekts — Pastiprināta veselības aprūpe seksuālās vardarbības upuriem Kongo 
Demokrātiskajā Republikā (KDR)

Piezīmes:



26

Pievienot šādu tekstu:

Šī apropriācija ir paredzēta, lai apmācītu Kongo ārstus gan vispārējā ginekoloģiskajā ķirurģijā, gan īpaši 
sarežģītu operāciju, piemēram, fistulu ārstēšanas un iegurņa rekonstrukcijas, veikšanā.
Pievienot šādu tekstu:

No tās jāatbalsta ķirurgu apmaiņas un apmācības programma, kas būtu pieejama dažādu KDR slimnīcu 
darbiniekiem, īpašu uzmanību pievēršot valsts austrumu daļai.

Juridiskais pamats:
Pievienot šādu tekstu:

Izmēģinājuma projekts atbilstīgi 49. panta 6. punktam Padomes 2002. gada 25. jūnija Regulā (EK, Euratom) 
Nr. 1605/2002 par Finanšu regulu, ko piemēro Eiropas Kopienu vispārējam budžetam (OV L 248, 
16.9.2002., 1. lpp.).

Atsauces akti:
Pamatojums:
Seksuālā vardarbība KDR vairs nav tikai karadarbībā izmantots paņēmiens, bet plašākas parādības izpausme. 
Šis izmēģinājuma projekts ir paredzēts izvarošanas upuru neatliekamajām medicīniskajām vajadzībām.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5416 === DEVE/5416===

Atsauces budžeta pozīcija : 21 04 01
 << iesniedza Gay Mitchell, Attīstības komiteja >>
-------------------------------
4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

21 04 01. pants Vide un ilgtspējīga dabas resursu, tostarp enerģijas, pārvaldība
Grozīt summas šādi:

21 04 01 2009.g. Budžets 2010.g. PBP 2010.g. BP GROZĪJUMS BP+GROZĪJUMS
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Apropriācijas 140 409 150 137 369 050 150 345 000 127 800 000 150 345 000 127 800 000 35 000 000 10 000 000 185 345 000 137 800 000
Rezerve 21 689 850

Pamatojums:
Ir jāpalielina apropriācijas Pasaules klimata pārmaiņu aliansei (PKPA), ņemot vērā jaunāko informāciju par 
klimata pārmaiņu problēmas apmēru, kas galvenokārt ietekmēs jaunattīstības valstis. PKPA sniedz atbalstu, lai 
visnabadzīgākās pasaules valstis spētu pielāgoties klimata pārmaiņām.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5527 === DEVE/5527===

Atsauces budžeta pozīcija : 21 04 05
 << iesniedza Thijs Berman, Eiropas Parlamenta sociālistu un demokrātu progresīvās alianses grupa >>
-------------------------------
4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

21 04 05. pants Pasaules Energoefektivitātes un atjaunojamās enerģijas fonds (Geeref)
Grozītpiezīmes un summas šādi:



27

21 04 05 2009.g. Budžets 2010.g. PBP 2010.g. BP GROZĪJUMS BP+GROZĪJUMS
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Apropriācijas p.m. 2 200 000 p.m. 1 500 000 p.m. 1 500 000 2 200 000 700 000 2 200 000 2 200 000
Rezerve

Nosaukums:
Pasaules Energoefektivitātes un atjaunojamās enerģijas fonds (Geeref)

Piezīmes:
Pēc rindkopas

Šī apropriācija tiks izmantota, lai atbalstītu Pasaules Energoefektivitātes un atjaunojamās ..........un 
energoefektivitātes ieguldījumu projektiem jaunattīstības valstīs, Eiropā un tās kaimiņvalstīs. 

Grozīt tekstu šādi:

Ņemot vērā klimata pārmaiņas, Eiropas Savienībai jāuzņemas vadošā loma saistībā ar pasākumiem, kuri 
paredzēti to iemeslu un izraisīto seku mazināšanai. Paraugprakses apmaiņa starp dalībvalstīm 
energoefektivitātes jomā dos iespēju Eiropas Savienībai rīkoties koordinēti, tādējādi palīdzot izstrādāt 
enerģētikas politikas kopējas stratēģijas un darbības. Eiropas Savienībai energoefektivitātes veicināšana ir 
jāuzskata par instrumentu klimata pārmaiņu seku novēršanai un arī atjaunojamo enerģijas avotu 
izmantošanas sekmēšanai jaunattīstības valstīs, padarot tās mazāk atkarīgas no energoresursiem.

Juridiskais pamats:
Atsauces akti:
Pamatojums:
Eiropas Savienībai ir jāuzņemas vadošā loma, paredzot klimata pārmaiņu sekas jaunattīstības valstīs. Sekmējot 
atjaunojamo enerģijas avotu, piemēram, saules enerģijas, izmantošanu, jaunattīstības valstis var panākt 
ilgtspējīgu ekonomikas attīstību, lai risinātu klimata pārmaiņu radītās problēmas un veicinātu neatkarību 
enerģētikas jomā.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5525 === DEVE/5525===

Atsauces budžeta pozīcija : 21 05 01 01
 << iesniedza Norbert Neuser, Eiropas Parlamenta sociālistu un demokrātu progresīvās alianses grupa >>
-------------------------------
4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

21 05 01 01. postenis Veselība
Grozīt summas šādi:

21 05 01 01 2009.g. Budžets 2010.g. PBP 2010.g. BP GROZĪJUMS BP+GROZĪJUMS
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Apropriācijas 30 600 000 12 000 000 37 885 491 14 500 000 37 885 491 14 500 000 10 000 000 -11 500 000 47 885 491 3 000 000
Rezerve

Pamatojums:
Šā gada budžeta projektā veselības jomai saskaņā ar programmu «Ieguldījumi cilvēkresursos» ir piešķirts 
ievērojami mazāks finansējums nekā iepriekš. Lai realizētu Eiropas Savienības mērķus šajā jomā, ir jāuzlabo 
veselības aprūpes programmas. Tūkstošgades attīstības mērķi attiecībā uz veselību (4., 5. un 6. mērķis) ir mērķi, 
kuru sasniegšanā ir vismazākie panākumi, un tos nedrīkst pildīt vēl mazākā mērā, samazinot finansējumu.



28

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5528 === DEVE/5528===

Atsauces budžeta pozīcija : 21 05 01 01
 << iesniedza Thijs Berman, Eiropas Parlamenta sociālistu un demokrātu progresīvās alianses grupa >>
-------------------------------

4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

21 05 01 01. postenis Veselība
Grozītpiezīmes un summas šādi:

21 05 01 01 2009.g. Budžets 2010.g. PBP 2010.g. BP GROZĪJUMS BP+GROZĪJUMS
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Apropriācijas 30 600 000 12 000 000 37 885 491 14 500 000 37 885 491 14 500 000 10 000 000 10 000 000 47 885 491 24 500 000
Rezerve

Nosaukums:
Veselība

Piezīmes:
Pēc rindkopas

Finansiāls atbalsts ir paredzēts četrās prioritārās jomās: 1) nabadzības un novārtā ..........profilakses, ārstēšanas 
un aprūpes jomā, par galveno prioritāti uzskatot profilaksi. 

Grozīt tekstu šādi:

Šo apropriācijuŠī apropriācija būs pieejama Komisijas īstenoto pasākumu finansēšanai. To nedrīkst izmantot 
Vispasaules fondam AIDS, tuberkulozes un malārijas apkarošanai (GFATM). Noteiktu procentuālo daļu no šīs 
apropriācijas piešķir tehniskam atbalstam saņēmējās valstīs. Šis piešķīrums papildinās GFATM finansēšanas 
lomu, nodrošinot to, ka ir ieviests saskaņots un efektīvs tehniskā atbalsta mehānisms, kas nodrošina efektīvu 
Vispasaules fonda apropriāciju izlietojumu.

Juridiskais pamats:
Atsauces akti:
Pamatojums:
Veselības jomai saskaņā ar programmu «Ieguldījumi cilvēkresursos» piešķirtais budžets ir ievērojami mazāks 
nekā iepriekš (piemēram, laika posmā no 2003. līdz 2006. gadam).

Lai sasniegtu izvirzītos mērķus, ir noteikti jāstiprina vispārējās programmas veselības jomā. Komisijas sniegto 
atbalstu,

lai pilnveidotu veselības aprūpes darbinieku kompetenci un likvidētu veselības aprūpes darbinieku kritisko 
trūkumu,

ir vērts turpināt 2010. gadā.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5501 === DEVE/5501===

Atsauces budžeta pozīcija : 21 05 01 03
 << iesniedza Raül Romeva i Rueda, Zaļo un Eiropas Brīvās apvienības grupa >>
-------------------------------



29

4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

21 05 01 03. postenis Citi humānās un sociālās attīstības aspekti
Grozītpiezīmes un summas šādi:

21 05 01 03 2009.g. Budžets 2010.g. PBP 2010.g. BP GROZĪJUMS BP+GROZĪJUMS
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Apropriācijas 28 000 000 10 000 000 32 226 000 20 000 000 32 226 000 20 000 000 1 000 000 1 000 000 33 226 000 21 000 000
Rezerve

Nosaukums:
Citi humānās un sociālās attīstības aspekti

Piezīmes:
Pēc rindkopas

Finansiāls atbalsts paredzēts trīs prioritārās jomās: 1) kultūra, 2) nodarbinātība un sociālās kohēzija un 3) bērni 
un jaunatne.

Pievienot šādu tekstu:

Šī apropriācija ir arī paredzēta, lai sniegtu atbalstu pilsoniskās sabiedrības projektiem attiecībā uz Ķīnā un 
trimdā dzīvojošo tibetiešu izglītību, jauniešu apmaiņas programmām, veselības aprūpi, kā arī piekļuvi 
nodarbinātībai.

Juridiskais pamats:
Atsauces akti:
Pamatojums:
Šī apropriācija ir arī paredzēta, lai sniegtu atbalstu pilsoniskās sabiedrības projektiem attiecībā uz Ķīnā un 
trimdā dzīvojošo tibetiešu izglītību, jauniešu apmaiņas programmām, veselības aprūpi, kā arī piekļuvi 
nodarbinātībai.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5504 === DEVE/5504===

Atsauces budžeta pozīcija : 19 02 01
 << iesniedza Judith Sargentini, Zaļo un Eiropas Brīvās apvienības grupa >>
-------------------------------
4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

19 02 01. pants Sadarbība ar trešām valstīm migrācijas un patvēruma jomā
Grozīt piezīmes šādi:

19 02 01 2009.g. Budžets 2010.g. PBP 2010.g. BP GROZĪJUMS BP+GROZĪJUMS
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Apropriācijas 51 309 000 35 000 000 52 959 000 50 000 000 52 959 000 50 000 000 52 959 000 50 000 000
Rezerve

Nosaukums:
Sadarbība ar trešām valstīm migrācijas un patvēruma jomā

Piezīmes:
Pēc rindkopas



30

Šī Kopienas sadarbības programma paredz piemērotas darbības finansēšanu, kas saskanīgi ..........finansētas ar 
citu Kopienas instrumentu palīdzību sadarbības un attīstības jomā. 
Pievienot šādu tekstu:

Šajā tematiskajā programmā ir pienācīgi jāņem vērā klimata pārmaiņu izraisītie jaunie piespiedu migrācijas 
viļņi.

Juridiskais pamats:
Atsauces akti:
Pamatojums:
Šajā tematiskajā programmā ir pienācīgi jāņem vērā klimata pārmaiņu izraisītie jaunie piespiedu migrācijas 
viļņi, kuru apmērs 2010. gadā saskaņā ar ANO Vides programmas ziņojumiem būs 50 miljoni bēgļu.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-

Grozījuma projekts 5502 === DEVE/5502===

Atsauces budžeta pozīcija : 21 04 07
 << iesniedza Judith Sargentini, Zaļo un Eiropas Brīvās apvienības grupa >>
-------------------------------

4. sējums (3. iedaļa) - Komisija

Pievienot: 21 04 07 — Kopenhāgenas nolīgums par klimata pārmaiņām
Grozīt klasifikāciju:NOI
Grozīt veidu:DA

21 04 07 2009.g. Budžets 2010.g. PBP 2010.g. BP GROZĪJUMS BP+GROZĪJUMS
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Apropriācijas 0 p.m.
Rezerve

Nosaukums:
Kopenhāgenas nolīgums par klimata pārmaiņām

Piezīmes:
Pievienot šādu tekstu:

Šī apropriācija ir paredzēta, lai finansētu klimata pārmaiņu radīto problēmu risināšanas un pielāgošanās 
pasākumus jaunattīstības valstīs, kas izriet no Kopenhāgenas nolīgumā par klimata pārmaiņām 
paredzētajām saistībām.

Juridiskais pamats:
Atsauces akti:
Pamatojums:
Ņemot vērā saistības attiecībā uz jaunattīstības valstīm, kas izrietēs no paredzamā Kopenhāgenas nolīguma par 
klimata pārmaiņām, ir jāizveido jauna pozīcija. Eiropas Savienībai ir taisnīgā mērā jāpiedalās pielāgošanās 
pasākumu atbalstīšanā minētajās valstīs, ar to saprotot, ka šim finansējumam ir jābūt kā papildinājumam jau 
apsolītajiem attīstības līdzekļiem.


